

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO - CE
ICÓ-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.2021
Processo Administrativo Nº 07.2021 - PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PETRUS BARBOSA DE LIMA
Data de Publicação: 24/09/2021 11:05:49

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/10/2021 16:49:04
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BELLO BELLA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70% ANTISSÉPTICO, HIGIENIZAM-TE, PARA AS MÃOS, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 5L, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 32,70	Valor Total: 12.426,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: ECONÓMICO	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL LIQUIDO 70% ANTISSÉPTICO, HIGIENIZAM-TE, PARA AS MÃOS, CAIXA COM 12 UND, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 1 L,			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 47,10	Valor Total: 14.130,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: MÁSCARAS DESCARTÁVEIS, TRIPLA FILTRAGEM COM CLIPE NASAL. CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES. (RECOMENDADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,30	Valor Total: 1.130,00	
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: KALIPSO	Modelo:
Descrição: LUVA TERMICA CONFECCIONADA EM TECIDO COMPOSTO DE META- ARAMIDA COM CAMADA IMPERMEABILIZANTE NA PALMA: FORRADA, 02 DEDOS, HIGIENIZAVEL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 22,30	Valor Total: 6.690,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: MÁSCARAS REUTILIZÁVEIS, FABRICADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, ELÁSTICO PARA AJUSTE NA FACE, COM DUAS CAMADAS DE PROTEÇÃO,			
Quantidade: 26.000	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 67.600,00	
Item: 6	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA DE LATEX, CONFECCIONADO EM BORRACHA LATEX, CANO LONGO SEM FORRO E POSSUIR ANTIDERRAPANTE NA PALMA. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) E O EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), DEVERÁ POSSUIR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, TAMANHO: 120 CM X 0.70 CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,64	Valor Total: 864,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TEXMED	Modelo:
Descrição: AVENTAL IMPERMEÁVEL DE SEGURANCA CONFECCIONADO EM LAMINADO DE PVC TRANSPARENTE,			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 2.160,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA	091	28.498.027/0001-75	273.379,80	105.000,00	Sim
2 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	048	33.613.876/0001-62	273.379,80	110.000,00	Sim
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	095	13.576.534/0001-02	273.379,80	126.000,00	Sim
4 L F DE FREITAS HOLANDA	094	26.294.531/0001-28	273.379,80	175.200,00	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	078	10.782.385/0001-40	327.680,00	186.000,00	Sim
6 VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI	014	10.485.989/0001-24	259.582,60	207.666,08	Sim
7 M.TESTA CONFECCAO ME	074	23.829.339/0001-09	273.379,80	217.999,00	Sim
8 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	018	22.818.188/0001-12	273.379,80	238.500,00	Sim
9 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	016	05.964.983/0001-08	381.522,60	238.585,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO - CE
ICÓ-CE

10	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	080	16.902.612/0001-00	356.820,00	249.995,00	Não
11	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	035	02.714.226/0001-80	273.379,80	258.299,00	Sim
12	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	054	12.565.600/0001-86	273.379,80	258.300,00	Não
13	JOSE NERGINO SOBREIRA	097	63.478.895/0001-94	273.379,80	265.000,00	Não
14	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E	039	10.462.477/0001-42	273.240,80	273.240,80	Sim
15	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE	021	30.217.256/0001-16	273.379,80	273.379,80	Sim
16	VGR SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME	098	07.557.008/0001-00	273.379,80	273.379,80	Sim
17	YBP COMERCIAL LTDA - ME	038	26.970.227/0001-53	273.379,80	273.379,80	Sim
18	TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA	052	06.028.189/0001-07	273.379,80	273.379,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/10/2021 16:49:04
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: kapazi	Modelo:
Descrição: TAPETE SANITIZANTE MODULAR 60X 40CM PED PRETO DRY GRAFITE.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 4.400,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: serimax	Modelo:
Descrição: GARRAFA - GARRAFA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAS ROSCADA, TIPO SQUEEZE.			
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 52.000,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: nove54	Modelo:
Descrição: PULVERIZADOR COSTAL AGRÍCOLA 20 LITROS.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 14.000,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: FA	Modelo:
Descrição: FRASCOS PLASTICO PET OVAL 150ML VALVULA SPRAY			
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 52.000,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: fenix	Modelo:
Descrição: TOTEM PERSONALIZADO PARA ALCOOL EM GEL ACIONADO POR PEDAL TAMANHO 1,5M DE ALTURA POR 30 CM DE COMPRIMENTO,			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 370,00	Valor Total: 22.200,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: infrared	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL, INFRA VERMELHO, PORTÁTIL, COM DISPLAY, SEM CONTATO, ESPECÍFICO PARA UTILIZAÇÃO NA TESTA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ALIMENTADO POR PILHAS OU BATERIAS, COM PRECISÃO DE: ± 0,1 ° C.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 81,10	Valor Total: 14.598,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo:
Descrição: DISPENSER SABONETE LÍQ/GEL C/ RESERVATÓRIO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 48,70	Valor Total: 5.844,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: vonder	Modelo:
Descrição: FITA ZEBRADA 70MM X 200M AMARELA/PRETA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 1.500,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: serimax	Modelo:
Descrição: ADESIVO DE PISO PARA DEMARCAÇÃO DE DISTANCIAMENTO			
Quantidade: 555	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 4.440,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO - CE
ICÓ-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E	048	10.462.477/0001-42	319.840,80	170.982,00	Sim
2 LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA	042	28.498.027/0001-75	320.057,60	170.985,00	Sim
3 CAMILA MARTINS	020	36.564.256/0001-79	320.057,60	170.988,00	Sim
4 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	028	33.613.876/0001-62	320.057,60	190.000,00	Sim
5 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE	018	30.217.256/0001-16	320.750,60	190.693,75	Sim
6 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA	049	06.028.189/0001-07	320.057,60	222.900,00	Sim
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	002	16.902.612/0001-00	795.725,70	223.000,00	Não
8 L F DE FREITAS HOLANDA	060	26.294.531/0001-28	320.057,60	248.500,00	Sim
9 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	023	13.576.534/0001-02	320.057,60	258.000,00	Sim
10 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	013	12.565.600/0001-86	320.057,60	299.700,00	Não
11 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	052	22.818.188/0001-12	320.057,60	299.800,00	Sim
JOSE NERGINO SOBREIRA	098	63.478.895/0001-94	320.057,60	299.999,00	Não
13 SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	082	02.714.226/0001-80	320.057,60	308.600,00	Sim
14 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	034	05.964.983/0001-08	494.119,90	308.973,85	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: HELDER LUCAS LIMA DA CRUZ